
MESTNA OBČINA PTUJ
MESTNI SVET

Na podlagi 12. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07, 14/20 in 
11/23) je Mestni svet Mestne občine Ptuj na 17. redni seji, dne 17. 6. 2024, sprejel

PRAVILNIK
o spremembah Pravilnika o dodeljevanju pomoči za spodbujanje razvoja podjetništva 

v Mestni občini Ptuj 

1. člen
V Pravilniku o dodeljevanju pomoči za spodbujanje razvoja podjetništva v Mestni občini Ptuj (Uradni 
vestnik Mestne občine Ptuj, št. 2/21) se drugi odstavek 2. člena spremeni tako, da se glasi:
»(2) Za uresničevanje ciljev občine se sredstva po tem pravilniku dodeljujejo podjetjem kot pomoč po 
pravilu »de minimis« skladno z Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831 z dne 13. december 2023 o uporabi 
členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri pomoči »de minimis« (UL L, 2023/2831, z dne 
15.12.2023), ki se uporablja do 31. 12. 2030.«.

2. člen
6. člen se spremeni tako, da se glasi:

                    »6. člen
(1) Do pomoči po tem pravilniku niso upravičena podjetja, ki:

- so v prisilni poravnavi, stečaju ali likvidaciji,
- so v stanju kapitalske neustreznosti po zakonu o finančnem poslovanju podjetij,
- so v težavah in dobivajo državno pomoč za reševanje in prestrukturiranje,
- imajo neporavnane finančne obveznosti do občine in države ter nimajo plačanih prispevkov in 

poravnanih obveznosti do delavcev, pri čemer neporavnana obveznost presega 50,00 EUR,
- so nenamensko koristili javna sredstva in od ugotovitve nepravilnosti še ni preteklo 5 let,
- so že koristili pomoč za iste upravičene stroške do višine, ki jo omogočajo posamezna pravila »de 

minimis«,
- so že prejeli pomoč »de minimis« in naložbe oziroma storitve niso izvedli v skladu s podpisano 

pogodbo.

(2) Do pomoči po tem pravilniku prav tako niso upravičena podjetja, ki:

- so dejavna v primarni proizvodnji ribiških proizvodov in proizvodov iz akvakulture, opredeljene v 
členu 5, točki (a) in (b), Uredbe (EU) št. 1379/2013,

- so dejavna v predelavi in trženju ribiških proizvodov in proizvodov iz akvakulture, kadar je znesek 
pomoči določen na podlagi cene ali količine proizvodov, nabavljenih ali danih na trg,

- so dejavna v primarni proizvodnji kmetijskih proizvodov iz seznama v Prilogi I k Pogodbi o 
delovanju Evropske unije, 

- so dejavna v predelavi in trženju kmetijskih proizvodov iz seznama v Prilogi I k Pogodbi o 
delovanju Evropske unije v naslednjih primerih:

i. kadar je znesek pomoči določen na podlagi cene ali količine zadevnih proizvodov, ki  
so kupljeni od primarnih proizvajalcev ali jih je na trg dalo zadevno podjetje,



ii. kadar je pomoč pogojena s tem, da se delno ali v celoti prenese na primarne 
proizvajalce.

(3) Pomoč ne bo namenjena izvozu oz. z izvozom povezane dejavnosti v tretje države ali države članice, 
kot je pomoč, neposredno povezana z izvoženimi količinami, z ustanovitvijo in delovanjem distribucijske 
mreže ali drugimi tekočimi izdatki, povezanimi z izvozno dejavnostjo.«.

3. člen

(1) Tretji odstavek 7. člena se črta.

(2) Dosedanji četrti odstavek postane tretji odstavek in se spremeni tako, da se glasi:
»(3) Občina bo pisno obvestila prejemnika, da je pomoč dodeljena po pravilu »de minimis« v skladu z 
Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831 z dne 13. decembra 2023 o uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o 
delovanju Evropske unije pri pomoči »de minimis« (UL L, 2023/2831, z dne 15.12.2023) ter o znesku »de 
minimis« pomoči.«.

(3) Dosedanji peti odstavek postane četrti odstavek.

4. člen
9. člen se spremeni tako, da se glasi:
        »9. člen
(1) Skupni znesek pomoči, dodeljen enotnemu podjetju, ne bo presegel 300.000,00 EUR v obdobju 
zadnjih treh let, ne glede na obliko ali namen pomoči, ki se dodeli enotnemu podjetju s strani države 
članice.

(2) Pomoč »de minimis«, dodeljena v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831, se lahko kumulira s 
pomočjo »de minimis«, dodeljeno v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 1408/2013 in (EU) št. 717/2014 do 
ustrezne zgornje meje iz člena 3(2) Uredbe Komisije (EU) št. 2023/2831.

(3) Pomoč »de minimis«, dodeljena v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831 se lahko kumulira s 
pomočjo »de minimis«, dodeljeno v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2832.«.

5. člen
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Ptuj.

Številka: 007-15/2020            
Številka seje: 9000-19/2024
Datum: 17. 6. 2024

 
Nuška Gajšek
      županja


	5. Pravilnik o spremembah Pravilnika o dodeljevanju pomoči za spodbujanje razvoja podjetništva v Mestni občini Ptuj.doc

		2024-06-18T13:02:57+0200




